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SZEGED LEGMAGASABB 
ÉPÜLETEI (m) 

Matáv-torony 119 

Dóm 81 

Pick szárítótorony 63 

17 emeletes lakóház 54 

Szt. István téri víztorony 53,95 

A szegediek és a turisták szíve-
sen megmásznák a város legma-
gasabb épületeit, de erre egyelő-
re csak a dómban, sátoros ün-
nepeken nyílik lehetőség. Alföl-
di panorámát a felújított Szent 
István téri víztorony ígér, de az 
sem napi rendszerességgel. 

Az embert csábítja a magasság. 
Élmény felmászni egy toronyba 
idegen városokban, kanyargós 
csigalépcsőn, számolgatni a fo-
kokat, majd feljutva elégedetten 
szétnézni. Élmény fényképezget-
ni, felismerni odaföntről a neve-
zetességeket. Szegeden ezt egy-
előre csak a dóm tornyában lehet 
átélni, feltéve, ha nyitva van. 

Az alföldi nagyváros második 
legmagasabb épületének kilátó-
szintje ugyanis - mondta el Kon-
dé Lajos plébános - egyéni láto-
gatókat a „sátoros" ünnepeket 
leszámítva (Szeged napja, 
Dóm-búcsú, árvízi évforduló) 
nem fogad. Csoportokat felen-
gednek a toronyba, de csak ak-
kor, ha bejelentkeztek a Dóm 
Touristnál. Ennek anyagi okai 
vannak: nincs pénz a világításra, 
a takarításra, arra, hogy minden 
szintre őrt állítsanak. Legalább 
tíz embert kellene állandó jelleg-
gel alkalmazni - mondta Kondé 
Lajos - , de hozzátette: ha sikerül 

Forrás: DM-gyüjtés 

a várossal közös pályázaton for-
rásokhoz jutni, akkor a torony-
ban múzeumot alakítanak ki, a 
turisták pedig azon keresztül jut-
nak majd egyre feljebb és feljebb. 

A fogadalmi templomon a ke-
reszt legfelső pontja 81 méter ma-
gasságban helyezkedik el, messze 
lemaradva a rókusi Matáv-to-
ronytól,.amely 119 méterre emel-
kedik ki a házak közül. A köz-
nyelv még mindig Matáv-torony-
nak hívja, holott a nyolcvanas 
években felhúzott építmény tulaj-
donosát már Magyar Telecomnak 
hívják. Ide csak különleges enge-
déllyel lehet feljutni - ezt fotóri-

DM-grafika 

porterünknek egy ízben sikerült 
kiharcolnia. A szegedi legendári-
um szerint annak idején a „gallér-
ba" panorámapresszót álmodott a 
városvezetés. A Matáv azonban 
költségesnek találta az ötletet, 
mivel liftet kellett volna építenie. 

A város harmadik legmagasabb 
épülete a Pick Szabadkai úti szá-
rítótornya. Csak illusztris ven-
dégnek mutatják meg olykor - e 
sorok írója Torgyán Józseffel -
minisztersége idején - együtt 
szállhatott be a csaknem 63 mé-
teres magasságba felrepítő liftbe. 

Hajszálra egyforma, 54 méter 
magas a 17 emeletes újszegedi 

toronyház és a Szent István téri 
víztorony, a zászlótartót is beszá-
mítva. A toronyház vonzaná a lá-
togatókat - mondta a lakóházat 
kezelő IKV Zrt. elnök-vezérigaz-
gatója, Németh István - , mivel 
Makóig is ellátni. Sokan írásban 
kérnek engedélyt. De még a lakó-
kat sem engedik fel, mert a tetőn 
trafóállomás, katasztrófavédelmi 
berendezések, antennák találha-
tók. Örömhír viszont, hogy a 
Szent István tér szeptember kö-
zepére tervezett átadása után 
megnyílik a víztorony és annak 
kilátószintje - igaz, akárcsak a 
dóm esetében, nem tervezik a 
napi nyitva tartást. 

f. k. 

VÍZTORONY HAVONTA EGYSZER 
Bodor Dezső, a Szegedi Vízmű Zrt 
műszaki igazgatója elmondta, az 
ipari műemléknek számító száz-
éves víztorony május 1. és szep-
tember 30. között havonta egyszer, 
minden hónap első péntekén tart 
majd nyitva 10-15 éráig, valamint 
a jeles napokon. Ennek az az oka, 
hogy biztosítani kell a megfelelő 
felügyeletet Csoportokat előzetes 
bejelentkezés után bármikor tud-
nak fogadni. A torony kilátószintje 
42 méteres magasságban helyez-
kedik el. 

Egy kánikulai hétvégén ötezren pancsolnak 

Éjjeli csúszdázás 
a Ligetfürdőben 
Holnap nyit ki először éjjel a 
szegedi Ligetfürdő. A csillagfé-
nyes pancsolás csak hatszáz fo-
rintba kerül. A felújított strand-
ra a kánikulában egy hétvégén 
akár 5 ezren is kimennek hű-
sölni. A területen szabadtéri vi-
gadót, Parti teraszt nyitottak -
ingyenkaszinóval. 

A strandszezon közepén még 
csak takarítják a Partfürdőt - a 
felújított Ligetfürdő így csúcs-
forgalmat bonyolít. Bánáti An-
tal fürdőigazgató szerint ötezer 
vendéget is fogad egy hétvégén a 
két működő újszegedi fürdő: a 
Liget és a „Gomba", azaz hiva-
talos nevén a Gyógy- és Termál-
fürdő. 

Holnap este először éjszaká-
ra is kinyit a strand. Bánáti azt 
mondta, már sportigazgató-
ként is tapasztalta, hogy az éj-
szakai úszás milyen népszerű. 
Most a forró nyári estén az 
úszómedencét és a csúszdás él-
ménymedencét is kínálják a 
vendégeknek - hatszáz forin-
tért. 

A Gomba mögött, a töltés ol-
dalában nyílt meg a 140 ülőhe-
lyes Parti terasz. Bánáti úgy fo-
galmazott, nyitott minden olyan 
kezdeményezésre, ami űrt tölt 
be. A vendéglátósokkal rövid tá-
vú szerződést köt, és megnézik, 
hogyan válik be az új kezdemé-
nyezés. Bonyár Miklós, a Parti te-
rasz egyik tulajdonosa elmondta: 
a strandolókat igényes italkíná-
lattal csábítják; a záróra után, éj-
jel kettőig pedig a töltés felől le-
het bemenni a kellemes, lampio-
nos teraszra. Keddenként ingye-
nes kaszinót nyitnak, ahol profi 
a krupié, profi az asztal, csak épp 
nyerni és veszteni nem lehet. - A 

FORGATÓ: 
AUGUSZTUSBAN 
A Gyógy- és Termálfürdő me-
dencéjében idén augusztus-
ban megépülhet az úszóme-
dence vízforgatója - tudatta 
Bánáti Antal. A Szegedi Für-
dők Kft. igazgatója elmondta: 
az újszegedi fedett fürdő, a 
Gomba többi medencéjébe 
gyógyvizet töltenek, így azt 
nem kell és nem is lehet víz-
forgató berendezéssel fölsze-
relni. A Gomba további kor-
szerűsítésére a következő év-
ben kerülhet sor. Az újszegedi 
Dóra-gyógyvíz egyre népsze-
rűbb - tette hozzá - , a Liget-
fürdő meleg vizes gyógyme-
dencéje a kánikulában is tele. 

játék élményéért kaszinózhat-
nak a vendégek - mondta Bo-
nyár. 

- ló a nyár - foglalta össze a 
szezon tapasztalatait egy mon-
datban Makiári Lászlóné. A For-
rás Szálló igazgatónője szerint 
szabadtéris napokon telt ház 
van, és úgy tapasztalták, hogy a 
felújított strand is sokat számít -
a vendégek keresik az élményfür-
dőt. A szálloda forgalmán meg-
látszik, hogy kész lett a csúszda-
park. - Még egy kis szépítésre, 
korszerűsítésre lenne szükség a 
fürdőben, például a szállodából a 
fürdőbe vezető járdát fel kellene 
újítani - javasolta az igazgatónő. 
- Mindenütt hirdetjük, vásáro-
kon reklámozzuk a Ligetfürdőt -
fűzte hozzá. - Sajnos kicsit hi-
ányzik a Tisza-part, oda nem 
mehetnek ki a vendégek. 

m . b . i . 

A Magyar Energia Hivatal a szegedi panaszosnak adott igazat 

Félrevezető a Dégáz fogyasztóknak szóló tájékoztatója 
A Magyar Energia Hivatalhoz fordult egy szegedi férfi, 
azt kifogásolva, ahogyan a Dégáz Zrt. az éves el-
számolásra való átállást kezelte és kommunikál ta . A 
hivatal igazat adott neki. 

Helyt adott egy Dégáz Zrt.-vei szembeni szegedi panasznak 
a Magyar Energia Hivatal. Mint arról korábban már beszá-
moltunk, Kónya Ferenc azt kifogásolta, hogy a szolgáltató 
ez év májusától évente olvassa le a gázmérőket. Választható 
ugyan a havi diktálás is, de Kónya a Dégáz ezzel kapcsolatos 
kitételét - ha két egymást követő hónapban nem diktál fo-
gyasztást, automatikusan átsorolják az éves elszámolok so-
rába - elfogadhatatlannak találta. A férfi nyárou nem hasz-
nál gázt, így nem biztos, hogy eszébe jut a leolvasás, bedik-
tálás. Nem értett egyet az ügyintézés módjával sem. Szerin-
te a fentiek szerződésmódosítást jelentenek, amelyet a Dé-

gáz egyoldalúan nem tehetne meg. Szerződésmódosításkor 
ugyanis lehetőséget kell biztosítani a felek eltérő vélemé-
nyének rögzítésére. A nyilatkozaton viszont csak az ügyfél 
aláírásának, adatainak van helye. A férfi a cég ügyfélszolgá-
latától telefonon nem kapott érdemi választ, ezért szemé-
lyesen kereste fel a szolgáltató egyik munkatársát, aki egye-
di szerződést ajánlott az elégedetlen ügyfélnek. 

Kónya Ferenc szerint azonban ez nem megoldás, hi-
szen nem mindenki veszi a fáradtságot, hogy külön, sze-
mélyre szabott szerződést kössön a Dégázzal. Ezért a férfi 
a Magyar Energia Hivatalhoz fordult. A hivatal Kónya Fe-
renc panaszának helyt adott. Az indoklásban többek kö-
zött ez áll: „a hivatal megvizsgálta a fogyasztónak küldött 
általános és névre szóló tájékoztatót, melyek alapján a fo-
gyasztó felvetéseivel egyetért." Kijelenti azt is: az általá-
nos tájékoztatóban félrevezető és ellentmondásos infor-

mációk szerepelnek. A fogyasztóknak küldött levél egyik 
oldalának - a Dégáz 2006 tavaszától minden fogyasztóját 
az éves elszámoló kategóriába sorolja át - ellentmond a 
másik oldal kisbetűs szövege - a fogyasztó dönthet más-
képp is. Az energia hivatal kimondja azt is, hogy a szol-
gáltató önkényesen nem változtathatja meg a fogyasztó-
val kötött kétoldalú szerződést. 

A panasz ugyan jogosnak találtatott, de kötelezést a hi-
vatal nem állapított meg. Az indoklás szerint azért, mert 
a tájékoztató levél csak egyszeri ínformáció volt, és végül 
is tartalmazta a havi elszámolás lehetőségét is. 

Azoknak, akik eddig csak magukban elégedetlenked-
tek, marad tehát az egyedi szerződés - most már a hivatal 
véleményének ismeretében, vagy az ellentmondó infor-
mációkat tartalmazó tájékoztató levél értelmezése. 

G . Z S . 

A SZ0LGALTAT0 
NEM VÁLASZOL 
Természetesen szerettük vol-
na megismerni a Dégáz Zrt. 
álláspontját is. A cég kommu-
nikációért felelős munkatársa 
azonban nem válaszolt írás-
ban feltett kérdéseinkre. A 
hallgatás nem meglepő, ta-
vasszal ugyanezen ügy kap-
csán kerestük a Dégázt, de a 
szolgáltató akkor sem reagált 
lapunk kérdéseire. 

Tégnap még csak nappal fürödhet tek a vendégek, holnap már éj-
szaka is Fotó: Segesvári Csaba 

Szeged legmagasabb építménye a telefontorony, amelyből lenyűgöző látvány nyílik a városra Fotó: Schmidt Andrea 

Makót is látni lehetne a magas épületekből, ha nyitva tartanának 

Szeged „felhőkarcolói" 


